
 

 

 

 

 

         

Рабочая поездка в Черепановский район 

И.Г. Мороза 

 
     17 августа 2021 года Черепановский район 

с рабочим визитом посетил депутат Законода-

тельного Собрания Новосибирской области 

Иван Григорьевич Мороз. 

      В сельском клубе д. Нововоскресенка де-

путат провѐл встречу с избирателями, на ко-

торой рассказал о проделанной работе на ок-

руге и в данном населѐнном пункте. 

     Перед зданием школы по инициативе де-

путата был обустроен пешеходный переход, в 

здании школы была заменена входная группа 

дверей, которая находилась в плохом состоя-

нии, а также были выделены денежные сред-

ства из депутатского фонда на восстановление 

музея школы. Проведен ремонт помещения, 

закуплено оборудование. В сельский клуб 

было приобретена звуковая техника и ноутбук 

для проведения культурно-массовых меро-

приятий. Избиратели задавали вопросы о том, 

что в деревне мобильная связь стала хуже, 

жители с трудом дозваниваются, питьевая во-

да не очень хорошего качества, автобусы, на 

которых жители добираются до районного 

центра требуют замены.        Иван Мороз вы-

слушал выступающих и пообещал оказать со-

действие в решении     названных вопросов. 

     В завершении он отметил что в текущем 

году выделено финансирование в размере 2 

 

 

 

 

 

 

 миллионов рублей для установки вышки со-

товой связи в селе Нововоскресенка. 

 

ПРОКУРАТУРА ЧЕРЕПАНОВСКОГО 

РАЙОНА 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

Уважаемые жители! 

В случае если до границ Вашего земельного 

участка не построены газораспределительные 

сети, Вам необходимо обратиться с заявкой о 

заключении договора на подключение домо-

владения в ООО «Газпром газораспределение 

Томск». 

Для оформления заявки, необходимо обра-

титься в сельсовет, за ситуационным планом. 

По всем интересующим Вас вопросам необ-

ходимо обращаться по адресу: г. Черепаново, 

Печатное издание  органов местного самоуправления  Безменовского сельсовета Черепа-

новского района Новосибирской области 

№ 30 от 17 августа 2021г. 

 

 

мая 20 

 

 

 

 

 

 

18 г. 

  БЕЗМЕНОВСКИЕ ВЕДОМОСТИ 
бесплатно   



ул. Цыцаркина, 54, либо по телефону 8(38345) 

22940, 29971. 

Также Вы можете подать заявку через портал 

Единого оператора газификации (ЕОГ) 

https://connectgas.ru/  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕПАНОВСКОГО 

РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
от  16.08.2021 г.  № 69  

 

Об утверждении Положения  

о порядке отнесения земель Безменовского 

сельсовета к землям особо охраняемых терри-

торий местного значения, их использования и 

охраны на территории муниципального обра-

зования Безменовского сельсовета Черепа-

новского района Новосибирской области 

 

В соответствии со статьей 94 Земельного ко-

декса, статьями 285, 286 Гражданского кодек-

са, статьями 9, 10 Градостроительного кодек-

са, главой 10 Лесного кодекса, главой 4 Вод-

ного кодекса Российской Федерации, Феде-

ральным законом «Об особо охраняемых тер-

риториях» от 14.03.1995г. № 33-ФЗ, п.1.1 ст. 7 

Федерального закона «О переводе земель или 

земельных участков из одной категории в 

другую» от 21.12.2004г. № 172-ФЗ, руково-

дствуясь Федеральным законом «Об общих 

принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации» от 

06.10.2003г. № 131-ФЗ, Уставом муниципаль-

ного образования Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской об-

ласти, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о 

порядке отнесения земель Безменовского 

сельсовета к землям особо охраняемых терри-

торий местного значения, их использования и 

охраны на территории муниципального обра-

зования Безменовского сельсовета Черепа-

новского района Новосибирской области со-

гласно приложению. 

        2. Настоящее постановление вступает по-

сле его официального опубликования. 

 

Глава Безменовского сельсовета 

Е.Н.Саватеева 

 

                                                     

Приложение   

                            к постановлению администрации 

                                         Безменовского сельсовета  

                                        От 16.08.2021   № 69 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О порядке отнесения земель Безменовского 

сельсовета к землям особо охраняемых терри 

торий местного значения, их использования и 

охраны на территории муниципального обра-

зования Безменовского сельсовета Черепанов-

ского района Новосибирской области 

1. Общие положения 

  1. Порядок отнесения земель к землям 

особо охраняемых территорий местного зна-

чения, их использования и охраны (далее - 

Порядок) разработан в соответствии с Зе-

мельным кодексом Российской Федерации в 

целях обеспечения сохранности земель особо 

охраняемых территорий местного значения. 

2. В соответствии со ст. 94 Земельного 

кодекса Российской Федерации к землям осо-

бо охраняемых территорий относятся земли: 

1) особо охраняемых природных терри-

торий; 

2) природоохранного назначения; 

3) рекреационного назначения; 

4) историко-культурного назначения; 

5) особо ценные земли. 

3. Для осуществления компетентной ра-

боты в области определения земель особо 

охраняемых территорий постановлени-

ем администрации Безменовского сельсо-

вета  Черепановского района Новосибир-

ской области создается комиссия по отне-

сению земель Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской об-

ласти к землям особо охраняемых террито-

рий местного значения (далее - Комиссия), 

утверждается ее состав и порядок работы. 

4. Организационно-техническое обеспе-

чение деятельности Комиссии обеспечива-

ется за счет средств бюджета Безменовско-

го сельсовета Черепановского района Но-

восибирской области. 

5. Предложения по отнесению земель к 

землям особо охраняемых территорий ме-

стного значения вносятся гражданами, 

иными органами и организациями и на-

правляются в письменном виде в Комис-

сию. 

6. В предложении должны быть указа-

ны: 

https://connectgas.ru/


- вид земель особо охраняемых территорий; 

- обоснования отнесения земельного участ-

ка к землям особо охраняемых территорий; 

- обзорная план-схема земельного участка; 

- рекомендации по ограничению использо-

вания земельного участка. 

7. Предложения по отнесению земель к 

землям особо охраняемых территорий мест-

ного значения рассматриваются Комиссией с 

участием заинтересованных сторон не более 

чем в трехмесячный срок. Результаты рас-

смотрения предложений оформляются реше-

нием, которое подписывается председателем 

Комиссии. 

8. В отдельных случаях для выделения 

мнения более широкого круга жителей Ко-

миссия готовит материалы для опубликования 

в средствах массовой информации о внесен-

ных предложениях с указанием срока и адреса 

подачи замечаний по ним. 

9. Комиссия принимает решение об отнесе-

нии земель к землям особо охраняемых тер-

риторий местного значения, руководствуясь 

критериями природоохранного, научного, 

культурного, эстетического, оздоровительно-

го значения. 

10. Решение Комиссии об отнесении земель 

к землям особо охраняемых территорий мест-

ного значения с рекомендациями по ограни-

чениям использования земельных участков 

является основанием для издания постановле-

ния администрации Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской об-

ласти. 

11. Постановление администрации Безме-

новского сельсовета  Черепановского района 

Новосибирской области об отнесении земель 

к землям особо охраняемых территорий мест-

ного значения подлежит обязательной публи-

кации в средствах массовой информации. 

12. Земельные участки, включенные в со-

став зон особо охраняемых территорий, ис-

пользуются в соответствии с требованиями 

Земельного кодекса Российской Федерации, 

федеральных законов, настоящего Положе-

ния, нормативных-правовых актов админист-

рации Безменовского сельсовета  Черепанов-

ского района Новосибирской области исходя 

 

 из принципов сохранения 

и улучшения уникальных и типичных особо 

охраняемых природных территорий, лечебно-

оздоровительных местностей и курортов, зе-

мель природоохранного, рекреационного, ис-

торико-культурного и иного особо ценного 

назначения. 

13. Для всех зон особо охраняемых терри-

торий устанавливается особый правовой ре-

жим, ограничивающий или запрещающий ви-

ды деятельности, не совместимые с основным 

назначением этих территорий и (или) оказы-

вающие на них негативное (вредное) воздей-

ствие. Особенности использования земель 

особо охраняемых территорий местного зна-

чения определяются постановлением админи-

страции Безменовского сельсовета Черепа-

новского района Новосибирской области об 

отнесении земель в Безменовском сельсовете 

Черепановского района Новосибирской об-

ласти к указанным землям. 

14. Предоставление земельных участков в 

зонах особо охраняемых территорий гражда-

нам и юридическим лицам в собственность не 

допускается. 

15. Изменение границ и упразднение особо 

охраняемой территории (в случае наступле-

ния чрезвычайных и непредотвратимых об-

стоятельств или в других случаях) осуществ-

ляется по решению Комиссии и утверждается 

постановлением администрации Безменовско-

го сельсовета Черепановского района Ново-

сибирской области. 

16. Контроль за соблюдением порядка ис-

пользования и охраны особо охраняемой тер-

ритории Безменовского сельсовета Черепа-

новского района Новосибирской области  

осуществляет глава поселен 

 

 

 

 

 

Подписано в печать:  

По графику— 9.00 Фактически— 

9.00 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 633543 ст. Безменово,  

ул. Вокзальная 23 Телефон: 52-275; fax: 8-245-52-

272 

              Тираж   

99 экз. 


